oleh Dinasti Umayyah termasuk cara-cara yang ekstrim, merekapun
mendapatkan balasannya, Dinasti Abbasyah yang merupakan sebuah dinasti yang
berkuasa setelahnya, cara mendapatkan kekuasaan juga ekstrim, yakni melakukan sebuah
gerakan pemberontakan terhadap Dinasti Umayyah, tepatnya pada tahun 750 M/132 H,
Marwan II dibunuh oleh pasukan Abbasiah, dengan begitu pada saat itulah berdiri
Dinasti baru, yakni Dinasti Abbasiyah dengan pemimpin pertamanya bernama Abu al-
Abbas yang bergelar al-Saffah. (Karim A. , 2017)

Kekuasaan ketiga dalam panggung perpolitikan Islam telah dimainkan oleh

untuk masyarakat, dengan diberinya julukan al-Mahdi, al-Hadi, al-Rasyid mereka
mendapat petunjuk dari Allah untuk membawa jalan pencerahan, serta mengembalikan
masyarakat ke sebuah jalan yang terang dan lurus, dengan itulah jabatan khalifah
menjadi jabatan yang keramat, baik itu dalam segi kebangsaan dan kenegaraan, maupun
segi keagamaan. (Karim A. , 2017)

Berlarinya Abd al-Rahman ibn Muawiyah ke Andalusia pada tahun 750 M/132 H,

merupakan terlepasnya ia dari dampak serbuan Bani Abbas ke Damaskus, yang kemudian
ia diberi gelar dengan julukan al-dakhil. Pemberian julukan ad-dakhil, karena ia
merupakan seorang dari darah bangsawan yang pertama kali mengunjungi semenanjung
Iberia.

kepemimpinan telah diteruskan oleh para sahabat maupun keturunannya yang terbagi
dalam beberapa fase. Mulai fase Khulafaur Rasyidin, fase Umayyah, dan fase Abbasiyah.
Dan ketika masuk pada fase kekhalifahan Abbasiyah, yang mana kekhalifahan Abbasiyah
ini berlangsung dalam rentang waktu yang sangat panjang, yakni selama lima abad dari
tahun 132-656 H/750-1258 M. (Amin, 2010) Dalam masa kekhalifahan Abbasiyah yang
sangat panjang tersebut, ditengah-tengah masa Abbasiyah, berdirilah dua kepemimpinan
yakni, Dinasti Umayyah II di Andalusia, dan kekhalifahan Fatimiyah di Afrika Utara.

Sebelum menjelaskan mengenai dinasti umayyah II di Andalusia, terlebih dahulu